
   
 

 
 

 

 

О проведении на территории Урмарского 

района профилактического мероприятия 

«Неделя безопасности»  

 

 

В соответствии с пунктом 6 протокола совещания у Заместителя Председателя Пра-

вительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 19 августа 2021 г. № ТГ-П8-84пр, 

письма Министерства внутренних дел по Чувашской Республике от 15.09.2021г. № 1/5135 и 

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 «Об 

объявлении в Российской Федерации десятилетия детства», в целях профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма создания условий для организации профилактической 

деятельности Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести с 21 по 24 сентября 2021 г. на территории Урмарского района профилак-

тическое мероприятие «Неделя безопасности» (далее – Мероприятие). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по организации и проведению Мероприятия (Приложе-

ние № 1); 

2.2. Смету расходов (Приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений совместно с сотрудниками ОГИБДД 

РФ «Урмарский»: 

3.1. организовать работу по проведению родительских собраний  и «минуток без-

опасности» по тематике безопасности дорожного движения, а также уроков, конкурсов, 

викторин, флешмобов и акций с обучающимися; 

3.2. обеспечить проведение 21 сентября 2021 года «Единого дня БДД» для обучаю-

щихся, педагогических работников и родителей (законных представителей); 

3.3. уделить особое внимание соблюдению водителями правил перевозки детей, в 

том числе на школьных автобусах, соблюдению правил дорожного движения юными пеше-

ходами и велосипедистами, а также использованию в темное время суток светоотражающих 

элементов; 

4. Финансирование по организации и проведению Конкурса произвести за счёт 

средств бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движе-

ния» муниципальной программы Урмарского района «Развитие транспортной системы Ур-

марского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы», утвержденной постановлени-

ем администрации Урмарского района Чувашской Республики от 30.007.2019 г. № 555. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ива-

нову Н.В. 

6. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района обеспечить опубликование настоя-

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.09.2021     №  843 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

20.09.2021    843  №  
Вâрмар  поселокê 



щего постановления в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                            Д.Г. Иванов  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 20.09.2021 № 843 

 

Состав рабочей группы  

по организации и проведению на территории Урмарского района  

профилактического мероприятия «Неделя безопасности» 

 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района, председатель; 

Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского райо-

на; 

Саминова А.В. - методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района; 

Георгиев Е.А. – начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский» (с юрисдикцией по 

Урмарскому и Янтиковскому районам). 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 20.09.2021 № 843 

 

 

Смета расходов 

по организации и проведению на территории Урмарского района  

профилактического мероприятия «Неделя безопасности» 

 

Светоотражающие элементы (фликеры) – 240 шт. * 40,00 руб. = 9600 

 

Итого: 9 600 (девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.  

 

 


